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"Ve ne lél-o- i věno I 11 „lo i „V BÍSEOC:

silen !" zvohil mladík prudce KUPUJTE VAŠE!
v hospůdce bylo dnes skoro pu-

sto Seděli tam dva nebo tři lidé

kteří patrné neměli na mysli nic

jiného než jídlo a pití Kortin

najedl si? též zaplatil a odešel

Hyla již tme na ulicích osvětle-

ných stříbrným světlem měsíce
i ii-- i

v

Bludičky j

iKořalky a Vína
iiinovai ui:ui i i ni

I I I
llointin od—— - Jana hlevundy

j J j

li

"Přece však může nadejiti oka-

mžik kdv budou okolnosti silně-

jší!"
"Dobře chcete-l- i řekněte mi

své jméno abych věděl za koho
se mám inodljti !"

"Pudele-l- i potřebovat přítele n

rádci' přijděte ke muč slibuj-
ete" naléhal Kortin

Mladík mičky přisvědčil hlavou

"Nuže přijďte do Krakovské

ulice Malý černý domek" Kor-

tin nedomluvil neboť mladík zdě-

šené uskočil na krok od něho

"Vaše jméno pane?" —

"Kortin!"
I'ii!irii"nv 'ml

od nás za velkoobchodní ceny a ušetříte výdělek překupní-
ků obchodníků a agentů Po 110 dní pouze prodáváme Vám
toto zboží za ceny za které by jej nebylo lze koupit v žád-

ném velkoobchode ve Spojených Státech Toto činíme pouze
bychom naše zboží v každé české osadě ohlásili abyste je
zkusili

Kortin místo k domovu obrátil

se k Malé Straně Prošed úzkými

liduprázdnými nlišdanii přišel ke

Karlovu mostu — Zabrán v my-

šlénky kráčel ku předu volně ča-

stěji se zastavuje Asi 11 třetí so

mladíku za ruku a nadzvednuvši
se vypila obsah sklenice jedním
douškem Pak pustila sklenici chy na mostě stál policajt jenž
ale a ' upadla op t do podušek Zdarma

"Kntuško!"

"Služky nemám! v jediném ňa-t- č

chodím celý rok! pak lidé řek-

nou : paní profcssorová I"
Teď se professnr pousmál —

"Xech lidi mluvit Kutního —

Vždyť ty ví3 — !"

Vztyčila ae jako raněná lvice z

h objednávkou $850 neb více zašleme vám

dar vánoční krásnou parlor lampu
H objednávkou 11500 neb více zašleme

váni co dar Vánoční nádherné porculánové
nádwbf 31 kusů ~-rr-

~ r:==j_3

si nočního chodec bedlivé pro

hlčdl Když Kortin kráčel již ko

lem něho zaklepal mu strážci

nočního klidu na ramena
"Co je' Co mi chcete?" udiven

ruky mladíkovy se nespouštěla
( elestina nabyvši na okamžik

vědomí rozhlédli! se po světnici
Bylo to poprvé co poznávala že

nachází se v místnosti cizí obklo-

pena neznámými předměty
"Mňj Itože d( to jsem ?" za

(STVLK) itná kořalka praví- - (bn nn
licími cena 400 gal u nán ÍJ)a U J dli

a rozmrzen ptal se Kortin

Policajt důvěrně se usmívaje u

očí šlehaly blesky Nesnesitelný!
Pravda ona ví — ale pro" jí to

teď připomíná? Ví dobře že on kázal mu kamsi do předu rukou (STVLK) nejlepŠÍ žabidečiií hořká

::$no galieif manžel jirofessnrem nikdy šeptala zděšené "A má matka pravidelná cena t:J 25 gal u nás"Tam len člověk vidíte ho pa-

ne?" ~ Kortin pohlédl lim smě-

rem a spatřil v světle měsíčním
nebyl ví že nepatrná pemsička

Wlitskcy ticjlcpšl kořalka v trhu
pra vide) mi cenit $51)0 ({iil

II iiěis $300 ealtmavou postavu muže opřeného o

pane? dodala obracejíc k němu
očí

Pohlížel na ni rozpačité úzkost-

livě nevčda co říci a jak vypro-
stili He její ruky jež křečovité

Tří věci

Slavný kázali I americký JJee-che- r

pravil že (ří věcí člověk po-

třebuje by si udržel plné zdraví
totiž spánku jídla n práce Když
blíže prozkoumáme tyto tři věci

nalezneme že jedna z nich jest
tlejhla vnější totiž jídlo Ilez jídla
nemůže člověk pracovali asi spá-t- i

("drželi si tedy chul' k jídlu a

zažívací sílu musí býti naším cí-

lem Jakmile buď chuť k jídlu se

zmenší nebo zažívací síla pokles-

ne jest milným brát i TrímTovo

Léčivé Hořké Víno Ono rychle

přivede všechno zažívací ústrojí
k práci a udrží je silným aby lu- -

svírala jeho pravici
"Pro Holin mluvte kde je má

matka!"

"Pozdravuje vás" v hrozné ii- -

Zašlete ni pro náš cenník kořalek a vína a když objedná-vál- e

zboží pamatujte nás upozornit pakli si přejete bychom
Vám je zaslali po expressu anebo freiuhtcm lBtf

Pište česky aneb anglicky

HILLER LIQUOR CO
1309 Farnam St Omaha Neb

Kcjvéthl poUou zasílající velkoobchod kofalecni ve Spojených Státech

kamenné zábradlí a zírajícího do-

lů do rozčeřených vln řeky
"Kdo je to? Co tam chce"

bezděky zeptal se Kortin
"To' kdybych já věděl!" pro-

stoduše řekl policajt
"dá také nevím" mrzutě odpo-

věděl Kortin a chtěl kráčeti dále

svou cestou Ale strážník s do-

bromyslnou důvěrností kterou si

tehdy policajt mohl dovolili za- -

zkošfj nevěda co jiného říci od- -

pověděl jí mladík

"Tedy nezemřela! Nezemřela!"
zajásala dívka "Ó vy jste nu-

dě! !" mluvila v horečném záchva
to práci dlouho vydrželo Dno ze

strávených pokrmů vyt voří silnou

zdravou krev a zesílí nervy Ve
urzc Ho na oucIhk utu "Neznám vás ale cítím to'!"

"1'liožák se otřásl Vzpomněl všech neiiiocccli žaludku a vnitř"Stojí tam už půl hodiny! —

Ptal jieio se ho neodpovídá! —

Kdyby lo byl nějaký otrhanee

věděl bych si rady Ale tak- -

ností rychle ji jisté pomůže
si že před chvilkou kradl "An-íléi!- ''

oiiíikoVíil trnce IiI ikíoií o
zívejte ho jak předepsáno a jisté

chraplélýni hlubokým pohnutím r
(elestina jejíž smysl-

- v onom
Vás výsledek potěší V lékárnách
Jos Triner ik~il'2 So Ashland

Ave ( 'bieipr p(ete 1 Oc na
Wehte ho ledv stál i kde sto- -

vlimtui řÍHti n hojiiň zňsnlicny

řeznický a uzenářský obchod
v cín 22()U již !(! ul Oiiulm

Jlolinlý' výljřr écrul velni Iii:ihi licjlejiAi jiikodli n

za ceny iicjleviiéjší Vihlicrě1 vírubky uzcnňiHk

téří de té ticjicřií hivčhIí OlijiMlnílvky inořiio

llčillití te( foliem Pouklím 'M- -

okamžiku vrácení se vědomí byly
jakoby zbystřeny zaslechla toto

1 ' i ~iV' krásné kalendá"
Jovo ani ovšem postřehla způ

"Ale já přec nemohu stát tady''
' celou noc' Mou povinností jesob jimž In lo proneseno — "

chodit" žalostné řekl křižákkde je Kd-'- !" spínala ruce k

'l!Ž" ed' "hod rozmarni'mladíku "Proč mi ii nenřivádí- - Bii 82241odvětil Kortin jehož to sel káníte ' proč wht zde ii mm '"
Mladík slyšel sic její otákv počínalo bavili

"Ano a až se vzdálím skočí miale smysiu nechápal jievéda eo se

zde bvlo dělo m tváři íclio fit tam doíů! Kdvbv lo bvl nějaký
tulák "

Kotlin se zarazil — "Myslíte
cil e bJiiboJty Z líiíiitek pokořeni
i úzkost před p Japením Cle
slina lo viděla a ve své horečce

ošem vztabovaía na sejď viděla'

že proto tam Mojí Nuže pro
Zavolejte: Doiilas Conl ract Dept

B FRANTA
wpolcfiHvý istavltcl n liontraktor

♦

Krajané kteří hoilliijí [Mistoviti Hiibfi buď novou inoilcral oticlioilnl

budovu uiteb úlilcilnc obyilelnl utavcní uftuf v kužilfm přípfuló dobřit

kdy h di"ivT')ii obríítí ho na tohoto utavítulo Uňetíí nnjen
mnohý ďillnr n lo l prací budeti niiiicjvýfio upokojeni M4 tu ncjlcjiíí
odjioriiCení a co lihivuího 7n nUJ-U- dohotovení utavby da bm zá-

ruku Blížil podrobnosti mlídí Vám 48x02

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon Bouth 2123

mluvím s ním"
v smutném vvrazu sličné bb-d-

a objednejte ní jeden pro

svftj domov
Dobromyslný polienji

že starost o nočního chodcetváře odpověď k své otái'e
vložil na iiekolm pnelio otíral u"Mluvte pí-e-

!

V'y mlčíte? (e

tedy opravdu anděl' Přicházíte! fl
se směrem k staroměstské moste-ck- é

věži Kortin došed k mužitam s hůrv ' Přinášíte mi tam od-- l

tud její nozdrav?" hláladila ne- - položil mu ruku zlehka na rame-

no Člověk sebou trhl a pohledlmocná

vytřeštěným zrakem na něhoMladík nevěda co činí sklonil
hlavu "Chcete tam dolu?" zeptal su

Kortin ukazuje rukou do hučí p Cis 1005-Zarui- eno dle zákona o čistotě potravin a léků
ze dne 30 června 1906

"Zemřela!" vzkřikla Celestimi
cích vln Vltavyzoufale a ruka její pustila pravici

nestačí na větší byt elegán tnejsi

odévy — Ale proč jí to teď
V té chvíli srdce její ne

chvělo lítostí Hyla uvyklá té bí-d-
é

ale jro5 ji cizím lidem stavěl

na odiv? Hosta přivede do tolika

nepořádku a špíny — lile jak o--

vyhlíží — otrhaná!

"Hláhová?" smál se pan pro-j'ess-

"vždyť on se díval jen na

mé sbírky ne na tebe!" Zarděla

se nevoli Hlupák myslí že nikdo

nevidí než jeho zaprášené sbírky

"Ne n:i tebe děťátko!"

Otočila kc když ji chtěl pohla-

dit nskwila do druhého pokoje
dvéře zapadly k třeskotem Kýva-

je hlavou h úsměvem hleděl a ní

"Katusko!" řekl chláeholivé Za

Klveřmi nic ne nepohnulo Stál

rozpačitě hladil si dlouhé vlasy

několikráte podíval w na hodiny

"Um!" — Přicházela hodina kdy

každodenně zasedal v koutku " L'

jelena" ke svému stolku ke své

skbnieí a dýmce "Katuško!"

prosil už —

Teprve pak rozpomenul se- - že

je v cizím bytu a že každé chvíle

muže býti dopaden iVyč pryč
to byla jediná myšlénku jíž byl

schopen
V tom ozval se za ním zvuk o

hlasu Zloděj se otřásl cí-

til jak pod ním kolena klesají

Byl dopaden chycen zničen

a hni za před něčím co ny-

ní mělo přijití před pokořením

hanbou — dodaly mu náhle síly

zoufalce —

Ne nepoddá se Zachrání sebe

zachrání svůj život Tchváťd nůž

bižící na stole Fortiiiové a od-

skočil stranou obrátiv se proti té

straně odkud byl zaslechl hlas

Neviděl nikoho slyšel toliko leh-

ký šust za záslonou u postele

Tam tedy patrné někdo byl ('té-

ci blýsklo mu hlavou Ale pak

ten člověk tam bude volatí pžc
nou se za ním uštvou ho chytí

Zloděj hned při prvním svém

zločinu oejtl se před strašným dů-

sledkem: bránili se upravili no-s- ti

A byl odhodlán — Zásbma u

lože trochu se hnula Mladík vy-

třeštěnýma zra koma pohlížel tam

připraven jako šelma ku skoku

Lee v tom okamžiku zjevilo se

mu něco eo ho odzbrojilo V ně-

mém úžasu stanul nííž vypadl mu

z ochromené ruky Za zásloiiou

již odhalila bílá ruka spatřil tvář

anděla

(„'elestina probudivši se na oka-

mžik ze svého bezvědomí zdvihla

se na loži u široce vytřeštěnýma
očima z nichž sítila horečka

pohlížela na něho Hyla krásná a

bílá jako anděl alcjako anděl

smrti Sniul zastup lidi žen

cích se za nim pokřikem "Chyť-

te zloděje" byl by ho tolik invy-dési- l

jako toto jevení jež vyra-

zilo mu hran z ruky Cekal a

který vrhne na něho by

ho zadržel ale jemu en dovedl

by se iibránifi n zatím zjevila se

inu světice před IMŽ filkrt j h" o- -

chiib'iíihl 1'b'diý zloděj hyl by

Htiad padl ni hob ini hl b se-

pjal ruce před rH-íi'ii- i lim

brein j lú e um íj-U- ab pi l

kalém hnuti cítil iieiťistuou
► kritiku j i byl iivlioval d tit

j rmí k !'["

"Pit iiícll'" AŠepbdi V OI

Mladík se trpce zasmál — "K- -

hodl jste!"
mladíkovu Hlava zapadla do po-

dušek očí se zavřely dívka -- 'tratila

vědomí

"Zabil jsem jj" zašeptal tu

APNÝ KAŠELTR
"A proč? Pro?" důtklivé řekl

Kortin chopiv se pevné ruky mla-

díkovy
"Proé?" opakoval neznámý

bezzvukýiii hlasem ale hned se

rozbouřil "Jakým právem ptáte

lák Ale v témž okamžiku již
probudila se v něm láska k životu
i vědomí nebezpečí v němž ku

necházel Skokem bvl u dveří a
se mne vy jehož neznám a jenž

'1za chvíli na to nepozorován opon-ště- l

černv domek kam ho bvli mznáte mne"
"Mladíku! Ptám se vás právem

Ncmusíle snášet i ten trapný a dost možná i nebezpečný kašel
nasl uzení onemocnění hrdla a tím vším spojený pocit nevolnosti
a nepříjemnosti nic déle nežli to vyžaduje dojiti do lékárny a kou-

pili si 'J5ti- - neb ii láhev obsahující

UKtÁJdobří lidé posílali pro almužnu
kam byl vešel jako žebrák a o- -

člověka právem staršího bratra

jehož povinností je podali vám(házel — zloělčj ! —

Balitri saaraPo chvilce vrátila se Nováková

poklidivši si dole svůj chudobný IťiiiinmWlMř

ruku potřcbtijetc-l- i pomoci!" V

hlase Kortinové bylo néeo co vře-

le jímalo a zároveň opanovalo
Mladík se zachvěl a přeslal se

příbytek nahoru d bytu Korti- - SEVEHŮV BALSÁN PE0 PLÍCEnova vilesjJa se nemálo stavem
vzpíralinemocné jež v prudkém záchvatu

horečky blábolila smrti matči "Proč? ptal jste se Proto že

jsem na rozcestí Jedna cesta ve- -ně o Hiidéli jenž přinesl poslední
její pozdrav a podobných věcech tam dolů — ta je kratší le K dostání ve všech lékárnách fl'St ili 1P7 fllltlllll tu ítwVI -

Později povšimla si i toho že
den krok přeii zábradlí a vše je
skončeno !

' '
néjši a iicpilchiiwjší prostředek proti kašli nastuzení a nemo #
'''in plic a hrdla Cena 'J" a óO centu

i i i
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j j T ř~r~Ki --~"

'l i fl tnut tmmm _

c MoiKii j„i zrsdlm zmizely
peníze jež tam ještč při

příchodu byla viděla Ale tím

"A druhá"
"Druhá? — To je cesta zloči

se nenepokojila poněvadž jí ani
nu Kdo nemá clilelia musí kra-st- i

Kozumíte mi? Víte po to je
ca co

' 1 'ícV "--"
4 %i mu tfuu

Pan Pavel Novák 16 Capman Str Willimantic
Cona psl nám před krátkým Časem následovně:
"Zasílám Vám nejsrdečnéjái diky za Váš Balsám

pro plíce poctou iiíuuá bl jsem zachr&nén před
íioucaotinami Kašlal jsem velice ale teď se cítím

rdravým"

na mvl nepřipálila že

by zde by někdo eií
"To on v myšlenkách vzal a u- -

t

sehoval do kap-iy- potěšila se
daiíe zase k loži své měřenkv

Sevctovy léky jou na nkbi b e víerh b'kánn't h Iékařkú nurult xihrina

Zánět a otok

Lr'i:í?" skoo divocn iIih'íi
mladík lni Kortina

"VíllCo třetí cestě" klidné a

skoro Velebné řekl Kortitl lil- -

spouštěje se ruky mladíkovy "de
to cista poctivé práce"
"ie-- když jicm ji nitsloupil

cestu drilholi '"
"Pak s- - vratte! K návratu ni-

kdy miií podé!"
Mladík xe zámyslů 1 1 v patr-

no bojuje krutý boj Ale

("tu okamžiku j"lttd ho K"ltui t
ruky a to Vsik ir kurtl bi ta- -

i i k a k ndstii svyiu kiiinji' im
ně jinitt vy ni Mai--

"bratře liuij! Neptám se ěoil

jíte ! sl ptosím tás j ii tratíc
se ! Jste loket s! n tt{o pj i

mhou siý imt jtlttit loipriiti)

Ideální sílivka
'' U klV % i lliiťha t li N lnjallt ju
I i t 4 íiín n tí' tiltU 1'U il rHin
uijd h b r in ''ii - ni mí

Severu v

Zivotuf balstun

IX

Tuho večera pan Fmtin dhuiho
ii práď mty držel n dříve inž

jindy vypravil se na hradby k

obvyklé é večerní pro}tAře-Al-
e

kráutý vlahý a měsícem oá-ř- t

ný íeěcr vylákal tolik mladých
bdi do stmný h a ťpušt iiýi h

néeli loíxt i" portm samo
tu přen tu t hviii a ra : I h p k

bdi tisknoucích k }„ šeptá
jě'ie) Sj ]H bUkV slJ'eb-l- t

a laiknjíeich ihcí dvě um polibky
li i !uí i 11 ba kiTi fi'hnVHÍ

il U t ollol ftíe d 'i!Ci se i íc- -

h !'! Ví'inin' i li h%půliu
II i fj !' ij'llOiÍ de bvl

t lakot t hšUdé i' itd iprté

bilii H í !V ipldí i- -

ZVl i' 4 )t l't tlf jlí 4H ll'(íi „1 („I ( I

l klrl f iiiiln i t U'm! : i i v !

urrit In U !iti
tivaht'a nimi i - I f I t t

Sevcruv
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('tlí 1' ll-- ' ! ' v I

!r } (( ( j iij I e-i-i nln mU i

ťiktAl i I' ei linilu klu
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Udejte v tekirnich Scverův (esky1 KjIcnJiř ni rok 1909 Jest zJjrmj
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